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pllioÍI Ofee ilfii praděd víí-eli-

bylí komedianti KolovuÁ
komedianUka krev už byla v

níeli vrozena V mladlíeh h

bval Kukaň i íiíkeiu v uieuiíeb
eírkuMeeJi když wmM otec
í wtarií bratr převzal po níeli

loutkoví divadlo TMI e maje
nyua že mu odevda vieeluw a

bude UŽ Žití V klidu ale tu Ukk

Hyn umřel a zaneehal ehlapee
Komediantovi nezbylo aí už nfar

potloukali m Nvílem dal Htaratí

w o aebe j vnuka Ví-m- řlo-ví- k

zvykli Kukaň vykl mvíiiiu

omiilu také A vnuka míl rad

Myl to ííperný boeli chytrý a na-

dán Starý tnu říkal :

'" tebe bude jednou znameni-

tý komedianti"
Aíií mu nenapadlo že by nííím

jiným mohl býlí než komedian-

tem Cm jinými Myla to jedi-

ná radoxt a nadíje xfarího kome-líant- a

Nikoho už nemíl viiehni
už pomřelí kteří mu v život í by-

li blízei a drazí Nemíl než to-

ho ehlapee o kterého peéoval ja-

ko o oko v hlaví Noehova mat-

ka žena chorobného vzezření

jim malou koíovniekou
domácnoat Míl doati Htaroali

Ktarý komediant pozoruje jak
Mařím mu ubývá už ail Myl na-

hnutý až h Šedivý jako jabloň —

Ale když rozMvílila ae avétla

ramji jeho malého loutkového
avíla tu víi-ehe- oživl a blan je-

ho nabyl zvuku i ' pružností
nehopný vaech odatínú jak toho

jeho dřevíní rytíři poustevníci
dámy i atařeny a kuňparkové vy-

žadovali

"To už je v krvi" říkával

když e nikdo nad tou avížeatí

poznat a vil "Jak ae rozavítí a

zaíne hra necítím afáří a líže

let!"

IMátíný a dřevený avít Klika-úu- v

alúl na návai která míla

étvercovou podobu a iiproatřed
rybníéek obklopený vyaokými

topoly Tyto lojmly tvořily po-

zadí o které bylo jeviátí Kuka-úov- o

ořeno Mílo to laké jakou- -
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na nj pálivá to ž je darebák {

HhHihn stála dosud před ním u

iltikovnln svou otázko znovu ú
po druhé
"Mude představení?"
Hlarý loutkář na to olpovídíl

zvliář zbarveným hlasem

"Mude Jenže bze vstupné-
ho!"
Hnaeha zavrtila hlavou Nechá-

pala 1'ředstaveoí a bez vstup-
ního!

Celník když byl e strážníkem
umístil mladého zlodíje v íatla-v- í

vrátil n' k starostovi Mluvi-

li arci o krádeží o íem pak jí-

ním Tří stovky ukrást je vždy-

cky událost a váude jak pak te-

prve na vesnicí! Kam asi kluk

fy peníze schoval? I' ního ní

ve voze obr nenalezeno A přece
jen on je mohl vzít Nikdo jiný
u správce nebyl odpoledne než

on V tom okamžiku se otevřely
dvéře a vstoupil správce Tvář

jeho míla na sobí radostný od-

lesk

"Co pak nám neučte?" otázal
se ho zdvořile starosta
"Stalo se nedopatření" pravil

správce "Máte toho komediant-skíh- o

hocha zavřeného?"

"Arcíf" odvílíl íetník "Uá-n- o

ho dopravím k okresnímu sou-

du!"
"Tak ho pusťte J" — pravil

uprá vec

"Jak pustit? IW?"
"IVotože ty peníze nevzal!"
( etnik povstal
"A kdo tedy je vzal?"

"Nikdo" odvítíl správce —

"Celá víc je nedorozumím! Ne-

chal jsem peníze na stole a odeňel

jsem Má žena přišla a vidouc

peníze vzala je a dala do prádel-
níku Mak odešlu do lesa na ma-

liny Když se vrátila dovídíla
i v i 1

se co se stalo Ze vzali Kouieiiiau- -

tova hocha atrážník a čet nik —

Mížel jsem proto hned sem aby
ste hocha pustili !"
Starosta povstal bylo vidíti

je té zpráví rád Od dítství
znal starého komedianta a bylo
mu ho líto Nařídil ihned aby
chlapec hyl propuštěn a sám se

vydal k rybníčku ke starému
loutkáři s radostnou zprávou —

Těšil se už jakou radost staro-ehov- i

zpfisobi IMátíný stan byl
slabí osvítlen když tam veáel

hloučky lidu stály venku 1'vnitf
zastihl komediantovu snachu
"Nesu vám příjemnou zprá-

vu" oslovil ji
Komediantka na nčj tázaví po

ilédla plachýma uplakanýma o- -

eima
"Hoch už je venku neudělal

to!"
Žení záblesky radostní oči n

ruce sepjala jako by vzdávala

díky
"To musíme honem najít dč

dečka!" pravila radostní a běže-l- a

k vozu Starosta za ní Ale

starý tam nebyl Chvilku hleda
li až najednou zavzníl zoufalý
ženskv výkřik Za zadní části

vozu visel starý komediant stu

děný a ztuhlý V tu chvíli bylo

slyšeli radostný hlas komedian

lovu vnuka

"llídečkll dědečku - UŽ liliu

pustili!"
Ale dídeěck neslyšel už hbiH

svého vnuka kterého nade všech

no míl rád Jeho oči byly vytře

stíny a každý pokus při vést i ho

k životu byl marný lehn snu

cha teď pochopila co dědeček lis

mínil když mluvil o představen
bee vstupního Teď tu ležel tjl

liý a mrtvý na poroseném trávní
ku očí vypoulení k večernímu

nebi Nepřežil skvrnu která by

la vmetenu nu jeho komediantský
ale vždycky od iiepauiétl čistý

iiil!
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on afarý Kukaň nijaký zlo

liecf Anebo je jíní jeho Viuk

ten bodný chlapec za kterého b

byl dal život f fVfník byl už

u ravíl zostřuj
"Tak co pň jdete íí nepřijde

te?"
Kukaň s rozhlídl po přítom-

ných jako by hledal rady u nich

Vídíl vňak jen rozpaíílí oblííeje
a koneční pokynul vnukovi

"Tak pojiW!"
V duchu si zabručel

"Copak já li starosty! A í et-
nikem!"

Ci-fní- k jako by uhodl jeho my-

dlinky pravil i

"Mrzy m to dovíte — litují
vás starého poctivce"
IW' pak ho lítujeT Za chvílí

bylí u starosty Ten dobrý zná-

mý starího komedianta a jindy

vlídný se zamračil Zejmína zle

se díval na chlapce který atál ja-

ko ve snách nevida co to ví

znamená Najednou starosta k

nímu přistoupil a bez okolku fe

naň hledí se otázal

"Kde wkk penízef"
Hoch nechápal taky starý n

Najednou mu bleskla hlavou

hrozná myálínka Zakoktal

"Jaké peníze?"

"Ty cos ukradl u pana správce

Jahody!"
Stařce cítil že se o iiíj pokoil-áej- í

mdloby K ňžasem a úzkosti

pohledí! na chlapce Ten mlčel

Starosta začal vlídníji:
"Vrať je a nic se ti nestane"
"Nemám žádných jsem

zvolal pojednou hoch —

který koneční pochopil a dal se

do pláče

"Nezapírej — " začal celník

"Nikdo u pana správce nebyl
než ty !"

"Cos tam dčlal?" otázal se sta-

rý komediant

"S divadelní cedulí tam byl"
vysvitlo val čet nik Stařec

si vzpomníl že hoch

roznášel po lepších do-

mech cedule kteří sám tisk

očích komediantových bylo plno
slz Obrácen k vnukovi pravil

prosební
'Hochu jestli jsí to udílal při- -

znej si t"
"Ne dčdcčku byl jsem tam

alf neudélal jsem to!"
"To se uhlídá" pravil íetník

" ITijdeá se umou !"

Starý komediant zalomil ruka-

ma a znovu prosil chlapce aby se

přiznal Ale hoch plakal a trval

na tom že je nevinen ("'etnik

chladní krčil rameny a pravil ko-

neční starostovi :

"Nechte ho tady zutím do rána
— ráno ho dopravím kam patři!
Zatím prohlídneme kamediantfiv

vňz!"

Starý loutkář vrátil se zničen

k svému vozu Tam už byl zástup
lidí kteří hluční rokovali Cž

se vídílo kdo penize ukradl ko-

mediantu kluk A nescházelo roz-

hořčeni :

"No jo komediaiitská krev se

nezapře !"

Starý komediant slyše ta slo-

va pocítil v hnuli cosi jako bod-

nuti nožem V tom "komediant- -

i i i i i

skii Krev nyio vscenno opovrže
ni kletí tito lidí chovají ke ko

čovným luieiii a Komcitiauiuui

zvláátí ("etnik přivolal strážní

ka a ten dal hocha do obecni áa

tlavy Zatlili UŽ se sctmílo li-

dé skupili se v plátením stanu
IHlo jich dosti kteří starého ko-

medianta upřímní litovali Starý
komediant zatím za jeviátím rov-

nal loutky plu zoufalství Celý

život jeho livl pocestný a cisty a

teď na samém sklonku jeho tako
vá skvrna a pohanu! Jeho čistá

povést nu kterou byl lak hrdý
hlu pokálena Vpoiiiiť'! tu otce

dědit i pradída Všichni hOt po

tulnými komedianty ale při lotu

počestný tul lidmi A lcf najed
nou jaká rána! I to musil sl

Ai t i jak se ď litjl nanuky nu ko

inedianlkkou kivv ! Jako by krev
komedianta byla boisl ostatních

Starý loolkář seděl shrnitecu u

svým divadlem yaboieii ňplníd"
svého tíikého hole 1'řísloupda
k němu snacha tnalka i hlipvuva

Taky oěi do krť uplakané

"hédeěktl" plUUU lllíkce --

" Vpainlujle se? Mude (tíeiUtrt
Vlili!"

KiMHidiitnt se ni id pudUnl
okioo v ui iiu Ab ano pu d'11

ih( Whku lUěi 1 ul % pluji
se bude ll komedie ( bl tilvc
llli je bavit Ve ťhvílt kdV jbo
ildee svltA těíkiř íálinnlik l'fi
tom slvii jk lidí ndni o krUle

li n o jebit uniku Puk bii lituji
"hltmho pmiUci' Ale lis lu

Ant kflvan

Když hvííiI um níví lulii
Kukaíiv nHiienl to pozdviže-
ni víeeli nmlidi í velkýVh Ku-

lí ň byl rozhodná nejlejí koéov-i- l

komedÍMjit klér ae kil

po ftaftem iiodhorakáni

kraji e loutky radoat tut po-

plivat nit jeho hry ('hodila í ven-kovak- a

honoraee Tk to nehyl
komediant jř tuk tiíjnký avíto-hízní- k

kterému ae 11'-- radí vy-

linou Nikoli nííjellí Kukaň w

avoii díevčnou uničleekou druží-iioii-
{

byl ardeéné uvítňu Hlynul

poetívoMtí a ataromodníiii jakm-m- í

kavalínit vím klen'' ly ne mo-

hlo iihvhIí uměleckou hrdotrií

Malý jeho eern' koník který ta-

lia! po řt vrtín£ fVch jeho kočov-

ný kom'IÍHfitiký vň hyl vftude

dohře znaní Tímto okolnoatem

dčkoval Kukaň mvou ohlihu la
v i žnout vftude kam uvítal Jeho
umíní loiitkohereekí pak ji jefttě

zvyftovalo Hrál Kukaň že to by-

la radoat Víí jeho dojímaveh
lraíiekvVh aeéiiíeh lidí opravdu
alzelí píi veaelveh ae prohýbali
amíeheni To proto že Kukaň

mři vtip ne vypujeený z knížek
lile avfij vlaatní a znHje dohře
niíatní pomřry vftude a lidé do-

vedl vtipy pfíležitOHtné a lanové

jako ly je na poměry a lidi při-ři- l

A nikoho neíftíil: nabral

ai zrovna tak řekneme ponoené-li- o

jako ataroNtu nebo parm fa-

ráře Ale zrovna proto že nefte-tři- l

nikoho Niiiálí Ke váiehni n

ne nikdo

"To ai nia zaac Kukaň nabral"
iihuiíiIÍ e a bylí dobře

l'roto třebaže ae zdržel nčko-li- k

duň mely jelio umdecké pro-

dukce doati na vát Avník íi a vdeV--nve-

ná vál1 vnik íi A Kukaň m

ehutí hríl třebaže už nebyl nilád

Myl Meduideaátník ('uhU aníval

o klidném tiehém uláří Nabrou-iti- l

ae avřteiu doat a váelijak H

Módní svět

KW !] U
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9923 Dámski lukně ve dvou

kuiéch — Střih v li velkimteelis

''I ''li 5iH :t() a M puleň v pá-tti- i

Vyžaduje :i'ý yardu 41 pal-ov- é

ltlky u Vťlkimt -M paleň

Ihibnl okraj auknň inřM hhí P'j

yardu
9924 Dirniký tlvutek - Siřili

v li velkoKteeln :il : I-
-ti

tt puleň přen prxa det tipu-tíel-
d

yardu H pnleové lálky

na velkoHl liti paleň l'ři spodním

okraji ÚHtřrka míil - lri v'""-l- u

9031 Záítéra jro dámy stiih
Ki l l' -'V li velkimh-1'- : :U

H t paletě p' prul VýiHdllje

f% yaidu pttlfiv' lAiky na

Vi lkont Jíl pub iV l'ií poliiliu u

kraji t'r mtVi ai 1S yardu

99 tO — Dámský kotým i tu
tkou nb Um ní suíii v i v I

ktleell! it I' U

pahrt J'iii pnrt 1'otíťbi

yardu M pl'iiV Ulk im vel

kt }li prtlelV HuklliV pil PmI

obu oklttji otiSl l jardu

lUidý kda iob pftdpUU A

uikttry ntUU--h luia obdrií jt
tUii mudul viurtk ilřth ůpln

idriiiA IHUI viarky 10 J

du

VpuurAujm odbénUU

by jtf( cbjdn4vc viarku itnhA

iopmuuU udU mimu lumnít
nhd íuIa jtU nitru nntb i(4fí

Njlepsim místem k ntiupování itavebního dříví jet
'6aská dřevařská ohrada

Chicago Lttmber Co
na I4 i tony ul„ Omaha Itb

C'fHÚ prodavači Váa vidy ochotni a vzorně obslouží

z

FRANK Y U N
vlantnl íitié a hojni táaobcoý

řoinicLý a uzonářobý ob:h:d
V čÍBLE 2206 JIŽ 16 UL OMAHA

bohatý výbtr ímtvélio mata DtJUpil Jakottl

i)J!vfiójí[ Vákr4 výrobky uMnáfaké
H ne U nJIpll Jakoiti Objadnifky niolao uéi ±
niti t9lifon0ini DouglM 3422 T

I

ní MlrateKickou výhodu protože
od rybníčku doati hlubokého
nikdo nemohl za jeviátí chodili

abv tam níco loutkaří neprove
dl Takových taákářu je váude

doat Stalo ae na př jednou že

před Halným přcdatavcuím Kuu-at- a

kdoai Kukaňoví 'uneal' hlav-

ni oaobu íerta MefiatofcIeHa l'ro-t- o

Kukaň byl opatrný K večeru

před předHtaveiiím aedíl Kukaň

jednou práví u rybníčka a ciatil

zbroj rytířům 1'otrpél kí aby
váechno ae na jeho loutkách jen
leaklo Vnuk mu pomáhal Ně-

kolik lidí atálo kolem a pozoro-

valo ae zájmem zblízka rytíře n

dámy které atarý komediant a

vnuk jeho dávali do parády 1'ři

tom ae mluvilo o václiéeuia ale

hlavní o krádeži která byla Kpá-chán- a

ve dvoře u pana aprávec

"Tři atovky to byly aamé pa-

píry!" vykládal jakýai výroatek

"A jak tak ae mohly ztratit?"

"1'au aprávce zaponinél zam-

knout avňj pokoj!"

Starý komediant pohodil nevrl-

í- hlavou a pravil vážní:

"Takového chlapa zlodějského

by míli pořádní apráakat — zlo-dějst-

tof ncjhoiáí víc nu aví- -

Všichni a ním souhlasili a sta

rý nadhodil otáku
i-
-

i i : ii Llhui

lidé krčili rameny
"("'tník tu vyšetřuje už je tu

dy Vida zrovna přieluul u jde
rovnou siuii

Skuleíní přiidnucl éctnik a mí

řil k rybníčku a rovnou ke staré-

mu loutkáři Ten si ho hrubí w
všímal protoie byl lidem usvjklý

řisld a oblékal loutky dál u vnuk

inu pomáhal tVInlk chvilku stftl

pak přistoupil tísní ni k starci a

plavil tikaotjc na jeho Minku

"Kukani půjdete hned se
: 1 II

minut k slurosliivi U tonu emaprt'
VeOUii le M aelnut !"

Starý loulkář vlísld nu M- -

titWt oči jako by nechtěl ni ví

řil i sčiini sluchu

"dli s vámi!" olámal e lierle
"Ano vy se inium!"
" co lnu hem ?"
"Vieťlitm se tnut St' pl

Ú íilidk cldrtduí H huilrt do

didj " A heíky rddet utAiu í rt

mi tittb t !"
" A co kdjl o pVi du?" osopi!

s Une hhdí plilitkí lni iM

liíkt

"Tu huU km skotu ona Id"
pravd ilnik 'brnluí "l'k by

v4m l iHohbi ipulní vpl
ni!"
Starci VVikl"d ií íd pot

aiBtaaiii)at(ai ( t

— viaalBl —

FrankSemerád
16 t WlUUiu ullet Omaha Nlu
VýMný MtAv Urak jak pru v

importovaní plMnakA attU na épu
Korbelová vlna a nJIpál lihoviny pru

lati I vlkiu — Chutný AkiMi'l

lil pM rura

[Př0SŮ0[nl@VSiD

iiti im !

j# j warta
L-Í- I nemooe oči uil nosu a hrdla

Upravuje lrcjl
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